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خبرسازان

دفاعی

پیام شهادت سنوار
اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات 
با بیان اینکه شهادت شهید یحیی 
سنوار، رئیس‌دفتر سیاسی حماس 
نشانه این است که دشمن زبون، 
فروپاشی خود را حس کرده ‌است، 

گفت: شیرمردان عرصه مقاومت راه مبارزه با ظلم علیه 
بشریت را با جدیت ادامه می‌دهند./ایرنا

موضع ایران درباره بستن تنگه هرمز
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در 
گفت‌وگو با روزنامه المصری »الیوم« 
گفت: ما تهدیدی به بستن تنگه هرمز 
نکرده‌ایم. با وجود اینکه ایران در این 
زمینه توانمندی بالایی دارد، هیچ‌گاه 

با پیش‌بینی روابط با کشورهای منطقه، به این موضوع اشاره 
نکرده ‌است./ایسنا

شکست جنگ روانی صهیونیست‌ها
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه شهادت 
قهرمانانه سنوار، خط بطلانی بر دروغ‌ها 
و جنگ روانی صهیونیست‌ها کشید، 
گفت: شهادت سردمداران پرافتخار 

ایثار و شهادت، نه‌تنها ضربه‌ای به درخت تنومند مقاومت 
نخواهد زد، بلکه ریشه‌های آن را قوی‌تر نیز می‌کند./ تسنیم

بزرگ‌ترین گردهمایی نظامی 
منطقه

فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره برگزاری رزمایش 
آیونز‌۲۰۲۴ به میزبانی ایران، گفت: این رزمایش در شمال 
اقیانوس هند و در یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های آن برگزار 

می‌شود.
امیر شهرام ایرانی با بیان اینکه حدود ۵۰درصد حمل‌ونقل 
کانتینرها و ۷۰درصد کل نفت جهان در شمال اقیانوس هند 
جابه‌جا می‌شود، افزود: این منطقه ترانزیت کلیدی تجارت 
بین‌قاره‌ای انرژی و کالاهای تجاری است. برآوردها نشان 
می‌دهد که ارزش سالانه تجارت بین‌المللی از طریق خطوط 

دریایی اقیانوس هند بیش از یک تریلیون دلار است.
وی با تأکید بر اینکه مسیرهای دریانوردی در این اقیانوس 
شامل تنگه‌های راهبردی هرمز، مالاکا و باب‌المندب است، 
ادامه داد: بیش‌از یک‌سوم تجارت جهانی کالا در این محدوده 
جریان دارد. اجلاس آیونز به‌عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی 
نظامی این منطقه، می‌تواند نقش مهمی در مقابله با این 
چالش‌ها ایفا کند؛ چراکه هیچ کشوری به‌تنهایی قادر به 
تأمین ایمنی و امنیت کامل در این پهنه وسیع دریایی نیست.

این رزمایش با محوریت نیروی دریایی ارتش و مشارکت 
نیروی دریایی سپاه پاسداران، دریابانی فراجا و اداره بنادر 
و دریانوردی ایران و همچنین کشورهای روسیه، عمان، 
عربستان‌سعودی، هندوستان، تایلند، پاکستان، قطر و 

بنگلادش برگزار می‌شود.

تازه‌ترین دستاورد فنی ارتش
برای نخستین‌بار یک فروند بالگرد مدل C۲۱۴ نیروی هوایی ارتش با تلاش متخصصان پایگاه هوایی شهید 
لشگری مهرآباد بازآماد شد. این بالگرد با بیش از 5هزارنفر ساعت کار و در مدت  ‌16ماه به‌طورکامل راه‌اندازی شد 

و در وضعیت عملیاتی قرار گرفت./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

نامه مهم ایران به دادگاه لاهه
سفیر ایران در هلند طی نامه‌ای به دادستان دیوان بین‌المللی کیفری، خواستار اقدام فوری برای جلوگیری از تکرار 
جنایات رژیم‌صهیونیستی در لبنان و غزه شد. هادی فرجوند در این نامه تأکید کرده ‌است که جامعه بین‌الملل باید 

به‌سرعت برای پایان دادن به مصونیت از مجازات و پاسخگویی مقام‌های این رژیم اقدام کند./تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
وقتی می‌گوییم حزب‌الله شخص 
نیست، مکتب است یعنی همین. بله! 
سیدحسن نصرالله و برخی فرماندهان 
ارشد را ناجوانمردانه ترور کردید، اما 
همچنان پهپادهای حزب‌الله مثل 
بختک روی منزل شخصی نتانیاهو 
در قیساریه فرود می‌آیند. تازه اول کار 

است!

nezammousavi@
سیدنظام‌الدین موسوی

 
نتانیاهو که می‌خواست آواره‌های 
خونه‌هاشون  به  رو  شهرک‌نشین 
برگردونه حالا با برخورد پهپاد حزب‌الله 
به خونه‌اش -یا نزدیک خونه‌ا‌ش- 

خودش هم آواره شده.

hnakhli@
حسین نخلی

 
وعده صادق٢چنان گنبد آهنین را 
آشپالون کرده است که صهیونیست‌ها 
رسما خبر اصابت موشک حزب‌الله به 

منزل شخصی نتانیاهو را تأیید کردند.

ab_ganji@
عبدالله گنجی

 
خانه نتانیاهو علیه‌العنه در قیساریه 
اشغالی هدف حمله پهپادی قرار گرفت. 
این حمله یک تحول جدید است که برای 
نخستین‌بار خانه‌ای با پیشرفته‌ترین 

تجهیزات دفاعی هدف قرار می گیرد.

SmyMbarz@
سمیع الحق مبارز

 
حزب‌الله »انسجام داخلی«، »توان 
نظامی« و »اشراف اطلاعاتی« خود را 
نسبتا بازیابی کرده؛ پس از زدن محل 
تجمع نیروهای تیپ گولانی، حالا 
پهپادهای آن در عمق سرزمین‌های 
اشغالی خودنمایی‌ می‌کنند! حالا فکر 
کنید اگر »ماجرای پیجرها« پیش نیامده 
بود و ده‌ها فرمانده وی ازجمله نصرالله 

زنده بودند، حزب‌الله چه می‌کرد؟!

aghplt@
علی قلهکی

 
بدن   بهت  رو  پدافندا  بهترین 
بدن بهت  رو  تسلیحات   بهترین 
 بهترین جنگنده و موشکا رو بهت بدن 
تهش حزب‌الله خونه‌ت رو با پهپاد 

بزنه… چقد تو بدبختی نتانیاهو

seyyedoona@
سیدنا

محل اسکان بنیامین نتانیاهو در منطقه 
قیساریه طی یک حمله پهپادی هدف قرار 

گرفت. رسانه‌های صهیونیستی با سانسور 
خبری شدید اطلاعات زیادی از تلفات و چند و 
چون این حمله مخابره نکردند و این محدوده 
تحت تدابیر امنیتی شدیدی قرار گرفته است.

دیپلماسی

رهبرمعظم‌انقلاب در پیام‌شان به برجستگانی در جبهه مقاومت برجستگان جبهه مقاومت غزه
اسلامی غزه اشاره کردند که با شهادت آنان، مقاومت از پیشروی 

بازنماند؛ رهبران و چهره‌های درخشانی که به بررسی کارنامه پربار 
آنان در پیشبرد اهداف جبهه مقاومت می‌پردازیم.

حماس زنده است
رهبر معظم ‌انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت یحیی السنوار تأکید کردند:

پیام حضرت آیت الله خامنه ای آب سردی بود بر پیکر کسانی که ‌ساز »تضعیف مقاومت« را کوک کرده‌اند
»حماس زنده است و زنده 

رهبری
خواهد ماند«؛ این جمله‌ای 
کلیدی در پیام روز شنبه 
رهبرمعظم‌انقلاب به‌مناسبت شهادت رئیس 
دفتر سیاسی حماس بود که بازتاب 
گسترده‌ای داشت و روحیه‌ای دوچندان به 

جبهه‌مقاومت بخشید و آب سردی بود بر 
پیکر کسانی که طی روزهای اخیر‌ ساز 
»تضعیف مقاومت« را کوک کرده‌اند. 
رهبرمعظم‌انقلاب در پیام‌شان خطاب به 
»ملت‌های مسلمان« و »جوانان غیور منطقه« 
با تجلیل از مجاهد قهرمان فرمانده »یحیی 

السنوار« تأکید کردند که جبهه مقاومت 
همانگونه که قبلا با شهادت برجستگان خود 
از پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم 
کمترین توقفی نخواهد داشت باذن‌الله. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اگرچه فقدان یحیی 
السنوار را برای جبهه‌ مقاومت »دردناک« 

دانستند، اما درعین‌حال تأکید کردند که 
جبهه مقاومت با شهادت برجستگانش، 
هیچ‌گاه متوقف نشده‌است. تأکید حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر ادامه حمایت از جبهه 
مقاومت از دیگر نکات کلیدی این پیام 

به‌شمار می‌رود.

بنیانگذار جنبش حماس
شیخ احمد یاسین

تولد: ژوئن ۱۹۳۶، روستای 
»جورات« در جنوب نوار غزه
سوابق دستگیری: 2بار در 

سال‌های 1983و 1991میلادی
اقدام ویژه: پایه‌گذاری جنبش 

مقاومت اسلامی حماس در 
سال 1987با همراهی تعدادی از 

گروه‌های فلسطینی
نقش‌آفرینی ضدصهیونیستی: رهبری جریان انتفاضه مسجدالاقصی در 

پایان سپتامبر سال ۲۰۰۰ میلادی، شناخته شدن با عناوینی ازجمله »سمبل 
مقاومت« و »شیخ انتفاضه«.

سفر به ایران: 8اردیبهشت‌ماه 1377
شهادت: 22مارس 2004 

در جریان حمله هوایی  بالگردهای رژیم‌صهیونیستی به مسجدی که شیخ 
پس از نماز صبح در حال خروج از آن بود.

جانشین شیخ انتفاضه
عبدالعزیز رنتیسی

تولد: 23اکتبر 1947در محدوده شهر یافا 
در سرزمین‌های اشغالی

سمت: رهبر حماس پس از شهادت 
شیخ احمد یاسین

تحصیلات: فارغ‌التحصیل رشته پزشکی 
از دانشگاه اسکندریه مصر

سوابق دستگیری: دارای چندین مورد 
بازداشت ازسوی رژیم‌صهیونیستی طی 

سال‌های 1983تا 1997میلادی 
اقدام ویژه: ازجمله پایه‌گذاران جنبش 

حماس در کنار شیخ احمد یاسین
نقش‌آفرینی ضدصهیونیستی: دفاع 

قاطع از مواضع ضدصهیونیستی حماس 
در مواجهه با تشکیلات خودگردان، 

نوشتن منشور نخست انتفاضه در سال 

1988، هدایت راهبردی اقدام‌های 
ضدصهیونیستی جبهه مقاومت اسلامی 

غزه
شهادت: 17آوریل 2004در جریان حمله 

بالگردهای آپاچی رژیم‌صهیونیستی 
به‌خودروی او در غزه و پس از 4عملیات 

برای ترور رنتیسی

مجذوب امام‌خمینی )ره(
فتحی شقاقی

تولد: ژانویه 1951در شهر رفح در جنوب غزه
سمت: دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین

تحصیلات: پزشک متخصص اطفال
سوابق دستگیری: چندین مورد بازداشت طی 

سال‌های 1983تا 1986و تبعید به لبنان در سال 1988
اقدام ویژه: هدایت عملیات »بید لید« در ژانویه 

1995میلادی که طی آن 22نظامی صهیونیست به 
هلاکت رسیدند و 108نفر دیگر مجروح شدند.
نقش‌آفرینی ضدصهیونیستی: نقش‌آفرینی 
تأثیرگذار در تغییر روند مبارزات فلسطین از 
تفکرات چپ و ملی‌گرایی به مبارزه براساس 

تفکر اسلامی، انجام طراحی‌های عملیاتی 
ضدصهیونیستی، تبیین دیدگاه »بیداری عربی 

– اسلامی« 
سفر به ایران: دیدار با امام‌خمینی )ره( در 

سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی و دیدار 
با رهبرمعظم‌انقلاب در 15مهرماه 1372

تالیف: کتاب »امام خمینی، راه‌حل جدید 
جهان‌اسلام« در سال ۱۹۷۹ در قاهره 

شهادت: 26اکتبر 1995
در جریان حمله تروریستی 2موتورسوار در مقابل 

هتلش در جزیره مالت

رهبر شهید فلسطینی
اسماعیل هنیه

تولد: ۲۹ژانویه۱۹۶۳ میلادی در اردوگاه 
»الشاطی« غزه 

سمت: رئیس دفتر سیاسی حماس 
تحصیلات: فارغ‌التحصیل زبان عربی از 

دانشگاه غزه
سوابق دستگیری: 3بار دستگیری طی 
سال‌های 1987تا 1989و تبعید در سال 

1992
اقدام ویژه: انتخاب به‌عنوان دهمین 
نخست‌وزیر فلسطین طی سال‌های 

2006و 2007
نقش‌آفرینی ضدصهیونیستی: 
انسجام‌بخشی به فعالیت‌های 

ضدصهیونیستی جبهه‌مقاومت اسلامی 
در غزه، تلاش بی‌وقفه برای احیای حقوق از 

دست رفته ملت فلسطین، نقش‌آفرینی 
در پیشبرد راهبرد »وحدت میدان‌ها« 

سفر به ایران: چندین مورد سفر به ایران 
طی سال‌های اخیر

شهادت: 10مرداد 1403در جریان حمله 
تروریستی به محل اقامت شهید هنیه 

در تهران

پاسخ ایران به بایدن و نتانیاهو
در استانبول

در شرایطی که استانبول طی روزهای اخیر به کانون رایزنی‌ها 
درباره مسائل مطرح در منطقه قفقازجنوبی تبدیل شده‌است، 
عباس عراقچی علاوه‌بر حضور در نشست فرمت »3+3«، 
رایزنی‌های گسترده‌ای با موضوع‌های متنوع را در دستورکار 
داشته‌است. این درحالی است كه موضع‌گیری‌های رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران در ترکیه بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌ها و 

شبکه‌های اجتماعی داشته‌است.
پاسخ همزمان عراقچی به ادعاهای رئیس‌جمهور آمریکا و 
تهدیدهای فزاینده رژیم‌صهیونیستی علیه ایران از مهم‌ترین 
نکات حضور وزیر امورخارجه ایران در ترکیه بود. پس از اینکه 
جو بایدن در گفت‌وگویی با رسانه‌های آمریکایی ادعا کرد از زمان 
و چگونگی حمله رژیم‌صهیونیستی به ایران خبر دارد، عراقچی 
به این موضوع واکنش نشان داد و طی پستی در فضای‌مجازی 
نوشت: »هر که علم و آگاهی از »زمان و چگونگی حمله اسرائیل به 
ایران« داشته باشد یا تجهیزات و پشتیبانی برای چنین حماقتی 
در اختیار آن قرار داده باشد، منطقا مسئولیت هرگونه خسارت 

احتمالی را برعهده خواهد داشت.«
ازسوی دیگر عراقچی در جریان نشست‌خبری مشترک با 
همتای ترکیه‌ای‌اش، به تهدیدهای ضدایرانی رژیم‌صهیونیستی 
نیز واکنش نشان داد و تأکید کرد که ایران برای هر سناریویی 
آمادگی دارد. مهم‌ترین محورهای سخنان عراقچی و هاکان 

فیدان در این نشست را در ادامه می‌خوانید:

عراقچی
  احتمال بروز جنگ در منطقه همچنان جدی‌ است و هیچ‌کس 
در منطقه به‌جز رژیم‌صهیونیستی خواهان این وضعیت نیست، 

اما ما برای هر سناریویی آماده هستیم.
  ترکیه و ایران 2 کشور مهم جهان‌اسلام هستند و با همکاری 
یکدیگر می‌توانند نقش مؤثری در ثبات و امنیت منطقه داشته 

باشند.
  دومین نشست قفقازجنوبی با موفقیت برگزار شد و 
مشارکت‌کنندگان‌ مخالفت خود را با حضور نیروهای 

فرامنطقه‌ای اعلام کردند.
  دیدارهای دوجانبه و سازنده‌ای را با وزیر امورخارجه و 

رئیس‌جمهور ترکیه داشتیم.
  مبارزه با تروریسم، تامین امنیت مرزی، مسائل زیست‌محیطی، 
افزایش همکاری در حوزه انرژی و سرمایه‌گذاری مشترک، تقویت 
ارتباطات بانکی و گردشگری و همچنین استفاده صلح‌آمیز از 

انرژی‌هسته‌ای از موضوع‌های مورد گفت‌وگوی دوطرف بود.
  رژیم‌صهیونيستی مهم‌ترین منشا ناامنی در جهان است و 
سازوکارهای بین‌المللی هم نتوانسته جلوی این جنایات را بگیرد.
  ترور شهید سنوار را محکوم می‌کنیم و البته این مسئله هیچ 

خللی در مسیر مقاومت و مبارزه مردم فلسطین ایجاد نمی‌کند.
  حماس یک واقعیت انکارناپذیر در فلسطین و همچنان 
پابرجاست. حماس قابل حذف نیست و به حرکت خود ادامه 

می‌دهد.

  فیدان  
  از پیام‌های ایران درباره توسعه مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای 

خوشحالیم.
  برای افزایش تعامل‌های تجاری دوجانبه آماده‌ایم.

  تصمیم داریم گذرگاه‌های جدید میان دوطرف ایجاد کنیم.
  همکاری‌های مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم باید 

افزایش یابد.
  با استفاده صلح‌آمیز از صنعت هسته‌ای موافقیم.

  نتانیاهو تاش می‌کند پای ایران را به جنگ بکشاند و 
تأسیسات هسته‌ای ایران را تهدید و جمهوری‌اسلامی را مجبور 

به مقابله به مثل می‌کند.
  در غزه باید آتش‌بس اعلام شود و اسرائیل نیز هرگونه تهدید 

و تجاوز را کنار بگذارد.

حماس زنده است و زنده خواهد ماند
 متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌مناسبت شهادت مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی 

السنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس به این شرح است:

بسم‌اللهّ الرحمن الرحیم
ملت‌های مسلمان! جوانان غیور منطقه!

مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السنوار به یاران شهیدش پیوست.
او چهره‌‌ درخشان مقاومت و مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن ظالم و متجاوز 
ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سیلی زد؛ ضربه‌ جبران‌ناپذیر هفتم اکتبر را در تاریخ این منطقه 
به یادگار گذاشت و آنگاه با عزت و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد. کسی چون او که عمری 
را به مبارزه با دشمن غاصب و ظالم گذرانده است، سرانجامی جز شهادت شایسته‌ او نیست. 
فقدان او برای جبهه مقاومت البته دردناک است، ولی این جبهه با شهادت برجستگانی چون 
شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیه از پیشروی باز نماند و با شهادت 
سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ باذن‌الله. حماس زنده است و زنده خواهد ماند. 

ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان بااخلاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من‌الله و عونه.
اینجانب شهادت برادرمان یحیی السنوار را به خاندانش، به همرزمانش و به همه‌ دلبستگان 

جهاد فی‌سبیل‌اللهّ تبریک و فقدانش را تسلیت می‌گویم.
والسّلام علی عباداللهّ الصّالحین
سیدعلی خامنه‌ای
۱۴۰۳/07/28


